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280 landbrugere forventes at modtage brev om tilmelding til
Register for gødningsregnskab

1. august 2020 trådte der nye regler i kraft i forhold til, hvornår man er pligtig til at være tilmeldt Register for
gødningsregnskab. Se brevet der sendes til de landbrugsvirksomheder Landbrugsstyrelsen mener skal tilmeldes efter
de nye regler.
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SEGES har fået følgende supplerende oplysninger fra Landbrugsstyrelsen:

Brevene sendes som udgangspunkt i E-boks. Har modtageren ikke en E-boks, så sendes brevet med fysisk post. Se brevet.

Brevene bliver sendt løbende og primært i starten af januar 2021. Der er sendt enkelte afsted før jul.  

Landbrugsstyrelsen har analyseret på data fra det seneste indsendte fællesskema og oplysninger om dyrehold fra CHR-registret. Hvis der er

ændringer i forhold til oplysningerne i Fællesskemaet eller det registrerede dyrehold, så skal der indsendes dokumentation til

Landbrugsstyrelsen, såfremt landbruger ikke ønsker at blive tilmeldt registreret.

I brevet gives der en svarfrist på én måned (4 uger), dvs. breve der er modtaget f.eks. 18. december 2020 i E-boks har svarfrist 18. januar

2021. Hvis ikke der svares på brevet, så bliver landbruger tilmeldt Register for gødningsregnskab og har derefter pligt til f.eks. at indberette

gødningskvote i Tast selv- og indberette gødningsregnskab via Landbrugsindberetning.dk – men har samtidig mulighed for at købe

kvælstofgødning uden 5 kr. pr. kg N i kvælstofafgift.

De ca. 280 breve sendes udelukkende til landbrugsvirksomheder med CVR-nummer. Landbrugsstyrelsen har oplyst, at der senere kan blive sendt 

supplerende breve til landbrugere uden CVR-nummer.

Læs mere om de nye tilmeldingsregler  Landbrugsstyrelsens nyhed ”Nye regler for Register for Gødningsregnskab” fra 15. december 2020, hvor 

der også informeres om udsendelse af de planlagte breve.

Hvilke virksomheder har pligt til at være tilmeldt Register for Gødningsregnskab?

Du skal tilmelde din virksomhed, hvis du driver virksomhed med planteavl, husdyravl, skovbrug eller kombinationer heraf og samtidig opfylder

mindst én af disse betingelser:

Virksomhedens samlede husdyrbesætning producerer gødning, eller virksomheden modtager husdyrgødning, forarbejdet husdyrgødning,

afgasset biomasse eller anden organisk gødning, der har et samlet kvælsto�ndhold, der overstiger 1.000 kg kvælstof pr. år, eller

Virksomhedens samlede husdyrbesætning producerer gødning, eller virksomheden modtager husdyrgødning, forarbejdet husdyrgødning,

afgasset biomasse eller anden organisk gødning, der har et samlet kvælsto�ndhold, der overstiger 100 kg kvælstof pr. hektar areal med

afgrøder, eller

Virksomheden disponerer over et areal med afgrøder på 10 ha eller derover, som er omfattet af en kvælstofnorm på mere end 0 kg kvælstof

eller en fosfornorm på mere end 0 kg fosfor.
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Hvilke virksomheder kan frivilligt tilmelde sig Register for Gødningsregnskab?

Du kan tilmelde din virksomhed frivilligt, hvis virksomheden har et aktivt CVR-nr., driver planteavl, husdyravl, skovbrug eller kombinationer heraf

og samtidig opfylder mindst én af disse betingelser:

Du disponerer over et areal med afgrøder på 5 ha eller derover, der er omfattet af en kvælstofnorm på mere end 0 kg kvælstof eller en

fosfornorm på mere end 0 kg fosfor, eller

Du dyrker afgrøder på dine arealer, som samlet er omfattet af en kvælstofnorm på mindst 90 kg kvælstof pr. ha pr. år
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